资管所收购大业信托有限责任公司对京汉置业集团有限责任公司债权、收购保定银行股份有限公司安新支行对京汉置业

债权、收购廊坊银行股份有限公司顺安道支行（以下简称“廊坊银行顺安道支行”）对南通华东建设有限公司债权、收

购廊坊银行顺安道支行对金汉（天津）房地产开发有限公司债权等 4户债权的担保等全部责任；同意只追索奥园美谷对

剩余 7户债权项下的本金范围内的担保责任，豁免奥园美谷对剩余 7户债权除本金以外的其他相关债权权益的担保责任。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 6,490.93 13,331.55 0 0
合计 6,490.93 13,331.55 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2023年 8月 10日披露了《关于收到中国证监会立案告知书的公告》，因公司涉嫌信息披露违法违规被中

国证监会立案。公司将积极配合中国证监会的相关工作，并将严格按照法律法规和监管要求履行信息披露义务。

2、中国信达资产管理有限公司广东省分公司（对公司出具了《确认函》，信达资管同意不附条件、不可变更、不可

撤销地解除和豁免公司在其对京汉置业集团有限责任公司、南通华东建设有限公司、金汉（天津）房地产开发有限公司

的 4项债权项下的担保等全部责任（对应本金人民币 727,784,627.22元及全部利息、重组宽限补偿金、罚息、复利、违

约金及为实现债权的费用等相关债权权益），只追索公司在其对剩余 7项债权项下的本金人民币 81,923.18万元范围内的

奥园美谷科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

担保责任，并承诺在 2024年度不会就此申请执行公司的资产，具体内容详见公司于 2023年 12月 26日披露在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）《关于收到信达资管〈确认函〉的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

奥园美谷科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,435,202 0.19% -194,467 -194,467 1,240,735 0.17%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,435,202 0.19% -194,467 -194,467 1,240,735 0.17%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 1,435,202 0.19%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 761,544,517 99.81% 194,467 194,467 761,738,984 99.83%

1、人民币普通股 761,544,517 99.81% 194,467 194,467 761,738,984 99.83%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 762,979,719 100.00% 762,979,719 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司部分已离任的董事、高级管理人员所持股份在其离职后和就任时确定的任期内根据相关规定新增或解除

部分高管锁定股。具体情况详见“限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

适用 □不适用

奥园美谷科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

报告期内，公司控股股东奥园科星因重大执行案件，被重庆市第五中级人民法院在淘宝网司法拍卖网络平台公开拍

卖其所持公司的 57,233,207股股份，相关竞买人竞得了前述股份。2023年 6月 29日，前述被司法拍卖股份已完成过户

登记。具体详见 2023年 6月 17日和 7月 4日刊登在巨潮资讯网的《关于控股股东所持公司部分股份被第二次拍卖的竞

价结果暨司法拍卖的进展公告》和《关于控股股东被司法拍卖的股份完成过户暨被动减持权益变动比例达 5%的公告》。

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐巍 475,100 0 118,775 356,325 高管锁定股